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Prishting / Pristina

VENDIM Nr.lBr.-Lz_ii—M

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Numrin e Fletévotimeve dhe Broshurave
pér Zgjedhjet Lokale 2021

L. Miratohet Rekomandimi i Késhillit t& Operacioneve Zgjedhore pér numrin e
fletévotimeve dhe broshurave gé do té shtypen pér zgjedhjet lokale 2021.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.
II.  Rekomandimi si n& pikén I, &sht& pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedlijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conunission

Data / Datum 13.09.2021

Pér / Za Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Nga / Od Burim Ahmetaj - Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

Kopje / Kopija Arkives sé KQZ-sé

Rekomandim pér miratimin e numrit té fletévotimeve dhe broshurave
pér zgjedhjet lokale 2021

Lénda / Predmet

Té nderuar Anétaré,
Konform Planit Operacional, bazuar né Rregullén 01/2020 pér Fletévotimet dhe Broshurat,
Sekretariati ka pérpiluar dokumentin me numrin e fletévotimeve dhe broshurave gé

rekomandohet té shtypen pér zgjedhjet lokale gé do té mbahen me daté 17 tetor 2021.

I Rekomandimi pér numrin e fletévotimeve

Numri i fletévotimeve qé propozohet té shtypen éshté 1698600 fletévotime pér zgjedhjet pér
Kryetar Komune dhe 1698600 pér Zgjedhjet pér Kuvende Komunale. Ndérsa modaliteti i
propozuar éshté:

a) né vendvotimet e rregullta shtypen fletévotime me pak se votues nga -100 deri né -149

Mendwoitmi Numri i Numri i fletévotimeve né
votuesve vendvotim (rrumbullakimi)
0101C/01R 854 750

Tabela 1. Shembull i kalkulimit t¢ fletévotimeve né vendvotimin e rregullt

b) né vendvotimet e dyfishta, shtypen fletévotime me pak se votues nga -1 deri né -49

Numri i fletévotimeve né
vendvotim (rrumbullakimi)

0101C/04D 830 800
Tabela 2. Shembull i kalkulimit té fletévotimeve né vendvotimin e dyfishté

Vendvotimi | Numri i votuesve

c) fletévotimet rezervé shtypen duke kalkuluar 2 % e numrit té votuesve né nivel t& komunés
dhe rrumbullaksohet me kufirin e poshtém sikurse tek fletévotimet né vendvotimet e
dyfishta (pika b).

d) pér ekipet e VPNV-ve, kategoria e dyté, numri éshté pércaktuar nga Divizioni i Shérbimit
votues sipas vlerésimeve nga zgjedhjet e kaluara.



Bazuar né Listén Pérfundimtare té Votuesve, votues me te drejte vote per Keto Zgjednijc jaiie
1885448 votues, ndérsa do té shtypen 1698600 fletévotime pér zgjedhjet pér kryetar komune
dhe 1698600 pér kuvende komunale, gjithsej 3397200 fletévotime. Rrjedhimisht i bie qé do té
shtypen 186848 apo 9.91 % fletévotime mé pak se votues secilin pér secilin nivel té zgjedhjeve.

II. Rekomandimi pér numrin e broshurave

Numri i broshurave té kandidatéve qé propozohet té shtypen éshté 16742 broshura. Ky

numér derivon nga modaliteti i propozuar si né vijim:

a) Pér secilin vendvotim shtypén dhe dérgohen nga 6 broshura, e qé i bie 14862 broshura.
Numri i broshurave rezervé qé shtypen dhe dérgohen né KKZ éshté dy broshura pér
secilén gendér té votimit. Kjo pérveg né komunat qé kané nga njé qendér té votimit, ku
né kéto komuna shtypen nga 5 broshura rezervé. Pra numri i pérgjithshém i broshurave
rezervé né KKZ éshté 1766 broshura.

b) Pér ekipet e VPNV-ve, kategoria e dyté, numri i broshurave té pércaktuar nga Divizioni i
Shérbimit votues

Bashkangjitur me kété shkresé gjeni tabelén pérmbledhése me numrin e fletévotimeve dhe
broshurave gé shtypén pér zgjedhjet lokale g¢ mbahen me 17 tetor 2021.
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